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Nr 287.

Av herr Jansson i Ljuster*), om skrivelse till Kungl. May.t 
ifråga om utsträckning av det område, inom vilket fria 
telefonsamtal med Stockholm är o medgivna.

Enligt övergångsstadgandet till telefonreglementet den 29 november 
1915 (nr 474) undantogs tillsvidare från tillämpningen av reglementet ett 
område av 70 kilometer åt varje håll, fogelvägen räknat, från Stockholms 
Stortorg, vad beträffade förhållandena inom detta område. Ifrågavarande 
undantag innebar bland annat, att samtalsrätten från stationer inom detta 
område blev fri med Stockholm. Från och med ingången av år 1918 
har emellertid undantagsbestämmelsen trätt ur kraft, och många av tele- 
fonabonenterna inom det vidsträckta område, inom vilket Stockholm är 
beläget såsom en centralpunkt, hava fått vidkännas betydligt ökade tele
fonkostnader. Befolkningen inom Stockholms stads rayon hava nämligen 
sin verksamhet i stor utsträckning förlagd till Stockholm och är därför 
i behov av lätta förbindelser med huvudstaden. Genom den ovanberörda 
undantagsbestämmelsen hava emellertid personer, som bo så nära som på 
30 kilometers avstånd från Stockholm, berövats den fria, samtalsrätten. 
Genom den forna Stockholmsrayonens uppdelning i mindre rayoner, hava 
i flera fall fri samtalsrätt behållits för stationer, som hava mindre behov 
att stå i förbindelse med varandra än med Stockholm. Så t. ex. har nu
mera Ljusterö fri samtalsrätt med norra Yärmdö, något som för Ljusterö
borna är i det närmaste värdelöst.

Ett större område för den fria samtalsrätten med Stockholm är 
enligt min mening synnerligen av behovet påkallat. Att jag i detta av
seende representerar en allmän mening, framgår av de många framställ
ningar, som till mig gjorts om framläggande av förslag till ändring av de 
nuvarande förhållandena. Några större ekonomiska svårigheter för tele



12

grafverket torde icke uppstå om den. fria samtalsrayonen utsträcktes; i 
detta avseende förtjänar att erinras, att allmänna telefonbolaget i Stockolms- 
trakten drev sin verksamhet med mycket gott resultat, ehuru samtals
rayonen var 70 kilometer.

På grund av vad sålunda anförts, får jag härmed vördsamt hemställa,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t an
håller, att Kungl. Maj:t måtte vidtaga åtgärder i syfte, 
att området med fri samtalsrätt med Stockholm väsent
ligen utsträckes.

Stockholm den 30 januari 1920.
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Gottfr. Jansson,
LinanSs.


